[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28  декабря  2017  года                      № 144                      с. Новониколаевка
	О внесении изменений в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 14.10.2013г. № 140

В соответствии с постановлением Администрации Новониколаевского сельского поселения от 22.08.2013 № 108 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новониколаевского сельского поселения» и в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий, согласно Решения Собрания депутатов от 28 декабря 2016 года №21 «О бюджете Новониколаевского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»,  Решения Собрания депутатов от 25 декабря 2017 года №69 «О внесении изменений в Решение №21 от 28 декабря 2016 года «О бюджете Новониколаевского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» и Решения Собрания депутатов от 25 декабря 2017 года №68 «О бюджете Новониколаевского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»
постановляю:

      1.Внести в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 14.10.2013 №140 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры» следующие изменения:

      1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры» в части ресурсного обеспечения муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного, федерального и местного бюджетов в объемах, предусмотренных программой и утвержденных решением Собрания депутатов о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период.

Общий объем финансирования Программы составляет 37055,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год −  4705,6 тыс. рублей;

2015 год −  4592,2 тыс. рублей;

2016 год −  5576,9 тыс. рублей;

2017 год –  5106,3 тыс. рублей;

2018 год –  6600,9 тыс. рублей;

2019 год –  4871,6 тыс. рублей;

2020 год –  5602,3 тыс. рублей.
Объем средств областного бюджета предусмотрено 8832,7 тыс.рублей. в том числе:
2014 год-   1009,8 тыс. рублей;
2016 год-     391,4 тыс. рублей;
2017 год-     748,3 тыс.рублей;

2018 год-   2923,2 тыс.рублей;
2019 год-   1700,0 тыс.рублей;

2020 год-   2060,0 тыс.рублей.

     1.2. В разделе 4. «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы  «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования Программы составляет  37055,8 тыс. рублей, из них:

средства областного бюджета  предусмотрено – 8832,7 тыс.рублей;
средства федерального бюджета – не предусмотрено;

средства местных бюджетов – 28223,1 тыс.рублей;

средства из внебюджетных источников – не предусмотрено.

Информация о расходах бюджета поселения на реализацию Программы представлена в приложении № 6 к настоящему постановлению.

2.1. В паспорте подпрограммы «Дома культуры» в части ресурсного обеспечения подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного, федерального и местного бюджетов в объемах, предусмотренных подпрограммой и утвержденных решением Собрания депутатов бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период.

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 34727,6  тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 3903,5 тыс. рублей.

2015 год – 3777,6 тыс. рублей;

2016 год – 4865,4 тыс. рублей;

2017 год – 5106,3 тыс. рублей;

2018 год – 6600,9 тыс. рублей;

2019 год – 4871,6 тыс. рублей;

2020 год – 5602,3 тыс. рублей.

Объем средств федерального бюджета – не предусмотрено.

Объем средств областного бюджета –8832,7 тыс.рублей:
2014 год- 1009,8 тыс. рублей;
2016 год-   391,4 тыс.рублей;
2017 год-    748,3 тыс.рублей;

2018 год-   2923,2 тыс.рублей;

2019 год-   1700,0 тыс.рублей;

2020 год-   2060,0 тыс.рублей.
Объем средств местного бюджета составляет -25894,9 тыс.рублей.

2014 год – 2893,7 тыс. рублей.

2015 год -  3777,6 тыс. рублей;

2016 год – 4474,0 тыс. рублей;

2017 год – 4358,0 тыс. рублей;

2018 год – 3677,7 тыс. рублей;

2019 год – 3171,6 тыс. рублей;

2020 год – 3542,3 тыс. рублей.

Объем средств местных бюджетов, необходимый для софинансирования особо важных и (или) контролируемых Правительством Ростовской области объектов и направлений расходования средств –
2014 год-  45,5 тыс. рублей;
2016 год-  23,8 тыс.рублей;
2017 год-  45,3 тыс.рублей;

2018 год- 176,8 тыс.рублей;
2019 год- 102,8 тыс.рублей;

2020 год- 124,5 тыс.рублей.

        2.2. В разделе 7.5. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Дома культуры» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования подпрограммы составляет 34727,6 тыс.рублей, из них:

средства областного бюджета – 8832,7 тыс. рублей;

средства федерального бюджета – не предусмотрено;

средства местных бюджетов – 25894,9 тыс.рублей.
Информация о расходах бюджета поселения на реализацию Подпрограммы представлена в приложении № 6 к настоящему постановлению.
         3. Приложение № 5 к муниципальной программе изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

         4. Приложение № 6 к муниципальной программе изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

         5. Приложение № 7 к муниципальной программе изложить согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

          6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Новониколаевского сельского поселения.

          7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Новониколаевского

сельского поселения                                                             О.В.Белугина
                                                                                                          Приложение № 1

Прогноз

сводных показателей муниципальных заданий на оказание

муниципальных услуг муниципальными учреждениями по

муниципальной программе «Развитие культуры»

	Наименование услуги,

показателя объема услуги, подпрограммы,

основного мероприятия

	Значение показателя объема услуги
	Расходы местного бюджета на оказание муниципальных услуг тыс. руб.

	2015
	2016
	2017
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма 1 «Дома культуры»

	Основное мероприятие 1.1.«Развитие материально-технической базы сферы культуры»

	1.1.1приобретение основных средств; материальных запасов;

 музыкальных инструментов для муниципальных учреждений;

	0
	0
	0

	1.1.2 капитальный ремонт объектов, находящихся в муниципальной собственности;

	Основное мероприятие 1.2«Развитие культурно-досуговой деятельности»

	1.2.1.Услуга по организации и проведению культурно-досуговых мероприятий.

- количество проведенных мероприятий

- количество посетителей на культурно –досуговых мероприятиях.

	Не менее 747
Не менее 80% наполняемости зала
	Не менее 768
Не менее 80% наполняемости зала
	Не менее 768
Не менее 80% наполняемости зала
	3777,6
	4865,4
	5106,3

	1.2.2.Услуга по организации работы клубных формирований народного творчества (кружков, студии, коллективов народного самодеятельного творчества, клубов по интересам).

- количество клубных формирований;

 -количество участников клубных формирований.
	Не менее 35
Не менее 430
	Не менее 35
Не менее 450
	Не менее 35
Не менее 450

	Подпрограмма 2 «Библиотеки»

	Основное мероприятие 2.1.«Развитие библиотечного дела»

	2.1.1. Муниципальное учреждение культуры «Новониколаевская сельская библиотека»

	814,6
	711,5
	0,0

	- количество выданных документов

-количество пользователей

-количество справок
	Не менее 42420
Не менее 1920
Не менее 1530
	Не менее 42420
Не менее 1920
Не менее 1550
	Не менее 42420
Не  менее 1920

Не менее 1550

Приложение № 2
Расходы бюджета поселения  на реализацию муниципальной программы
Новониколаевского сельского поселения «Развитие Культуры»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,

основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации <1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры »
	всего <4>,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	4705,6
	4592,2
	5576,9
	5106,3
	6600,9
	4871,6
	5602,3

	ответственный исполнитель муниципальной программы –Администрация Новониколаевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	796,7
	0
	154,4
	0
	1509,3
	0
	0

	участник: Муниципальные учреждение культуры
	951
	X
	X
	X
	3908,9
	4592,2
	5422,5
	5106,3
	5091,6
	4871,6
	5602,3

	Подпрограмма1
	«Дома культуры»

	3903,5
	3777,6
	4865,4
	5106,3
	6600,9
	4871,6
	5602,3

	Основное мероприятие 1.1
	«Развитие материально-технической базы сферы культуры»
	МКУК МКР «Новониколаевский  СДК»

	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.2.

	Развитие культурно-досуговой деятельности.
	МКУК МКР «Новониколаевский СДК»

	951
	X
	X
	X
	3095,8
	3777,6
	4711,0
	5106,3
	5091,6
	4871,6
	5602,3

	Основное мероприятие 1.3.

	Капитальный ремонт памятников ВОВ
	Администрация Новониколаевского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	807,7
	0
	154,4
	0
	1509,3
	0
	0

	Подпрограмма2
	«Библиотеки »

	802,1
	814,6
	711,5
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.1.
	Развитие библиотечного дела
	МКУК МКР «Новониколаевская СБ»,
	951
	X
	X
	X
	802,1
	814,6
	711,5
	0
	0
	0
	0

<1> До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств

бюджета поселения на реализацию основных мероприятий муниципальной программы. Для муниципальных программ Новониколаевского сельского поселения, разрабатываемых в 2013 году – после принятия решения Собрания депутатов Новониколаевского сельского поселения о бюджете поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

<2> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

<3> Здесь и далее в строке «всего» указываются все необходимые расходы на реализацию муниципальной программы (подпрограммы, основного мероприятия), учитывающие расходы, предусмотренные нормативными правовыми актами, в результате которых возникают расходные обязательства Новониколаевского сельского поселения.

<4> Под обеспечением реализации муниципальной программы понимается деятельность, не направленная на реализацию ведомственных   целевых программ, основных мероприятий подпрограмм.

 Приложение № 3
Расходы

федерального бюджета, областного бюджета,  бюджетов сельских поселений

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

Новониколаевского сельского поселения «Развитие культуры»

	Статус
	Наименование муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры »
	всего
	4705,6
	4592,2
	5576,9
	5106,3
	6600,9
	4871,6
	5602,3

	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	1009,8
	-
	391,4
	748,3
	2923,2
	1700,0
	2060,0

	бюджет сельского поселения
	3695,8
	4592,2
	5185,5
	4358,0
	3677,7
	3171,6
	3542,3

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	«Дома культуры »

	всего
	3903,5
	3777,6
	4865,4
	5106,3
	6600,9
	4871,6
	5602,3

	федеральный бюджет

	Областной бюджет
	1009,8
	-
	391,4
	748,3
	2923,2
	1700,0
	2060,0

	бюджет сельского поселения
	2893,7
	3777,6
	4474,0
	4358,0
	3677,7
	3171,6
	3542,3

	Подпрограмма 2
	«Библиотеки»
	всего
	802,1
	814,6
	711,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	0,0

	бюджет сельского поселения
	802,1
	814,6
	711,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

<1> Здесь и далее в таблице в содержании графы «бюджет поселения» указываются данные в соответствии с расходами бюджета поселения